multiplicēt luēra saēlecten
ē et his labor corpori afflictio
ment. & p̄ditatio anime.
Que omīa hoīm studia at
q̄ exercitia tā uana sunt q̄
diuersa. plena certe picul⁹
aculeis & laboribus. Quod
pulcre nō negat sapiēs. Sa
lomon iquiens. cūq̄ me cō
vertissem ad uniuersa que
sub celo sunt. et que fecerūt
manus mee. ad labores qui
bas frusta suadauerā uidi ī
omnib⁹. uanitatē & afflic
tionē & q̄ non sit nisi labō
& afflictio spiritus. Et con
claudit: Lucte res difficultes
nec potest eas homo exple
care sermone. p̄ ut statī p̄t
cularius ī sequētib⁹ capitū
hī diserem⁹

Capitulū i. xlii. ī quo iqu
ritur cā. q̄re a p̄ma cā origi
ne boni & mali. ī quis statu
existēt. diuersas miseriaſ pe
nas crutiat⁹ p̄līaq̄ mala
& ī cōmoda corporalī passi
sūt. Et breuit̄ enarrāt̄ur ca
lātates ī spetie oīm fere ma
gis & excellentiū p̄sonarum
utriusq̄ testamēt̄

Dam ceca sit mor
taliū curiosa iquisi
tio erga uite formā

eligendā. satis exp̄dictis
conspicere libet. Audita si
quidem sunt nō mō in genē
sed ī spetie eoꝝ qui tēpora
liter et ī hoc seculo uitā du
cunt. cūcta hūane uite stu
dia exercitia artes et offiti
a. in quib⁹ ostensum est pa
rum fore dulcoris plurimū
vero moror et afflictionis.
Supest igit̄ p̄ huius part
complemēto. ut eius rei pri
mo causas p̄quiram⁹. dei
de a nascenti mudi origi
plurimū et fere oīm magis
excellētiū et egregiaz p̄so
narū miseriaſ penas afflicti
ones. īcommoda mala mō
tesq̄ deterrimas particulai
us et noīatim breui sed cō
pendioso sermone narrēus
nec mōsceleratoꝝ hominū
sed et īnocentiuꝝ. Ut dum
unusquisq̄ bonos siꝝ et ma
los ea p̄tulisse cognouerit
nequaq̄ se magis aut exēp
tuꝝ aut p̄uilegiatū reputet
Quid igit̄ sibi uult q̄ nul
la uiuēdi formula. nulla uite
ars. nulla sors iustoꝝ aut in
iquorū hoīm miseriaſ labōi
bus & anxietatib⁹ crutati
bus ac' penis' careat: Lē
te quisquis īterrogat meū

ignoret. Si tū inquirendo
aliquid dicē libet illa fortas
sis iter ceteras causa sumā
q̄ ratig assignari ualebit.
Lūm enī teste Jeremia ocu
li hoīm ad auaritiā. ad sāg
uinem innocentū fundendū
ad calumniā. ad cursum ma
li operi ītentis sūt. Quod q̄
& genes libri p̄clamat.
quia uidit deus quod mīta
malitia hoīm esset ī terra.
& cūcta cogitatio cordis ī
tentia esset ad malum. Et
in puerib⁹ scribiꝝ. pedes
hoīm ad malū currūt. Et
iterum in Jeremia. de malo
ad malū egressi sunt. q̄re
recte eos mala sequunt̄: q̄
mala cogitat & operātur.
Quod sensit David cū ait.
oprehēderūt me mala quo
rū n̄ ē nūer⁹. Vinc Grego
ri⁹. nulla domiabit̄ aduersi
tas. si nulla domiā īnīqtas
Occ aliud clamabat sapiēs
Lorda iquit filioꝝ hominū
replenē in alitia & cōtemp
tuꝝ iuita sua. Et subdit. Et
post hec ad inferos deducē
tur. Natura enī hūana tam
naturalit̄ de prauata est ut
ex se mutari nō ualeat. q̄re
necessē est eam cōmitēter